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● 黒部河川事務所

令和６年１月１日（月） 16:10 地震発生：最大震度７（石川県能登地方）

「令和6年能登半島地震」における下新川海岸の概況（潮位状況）

黒部宇奈月温泉駅

黒部Ｉ.Ｃ.
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（潮位）

緯度：36度53分26秒
経度：137度24分54秒
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鳥
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首
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県境

下新川
海岸

約２０３．６km
（新潟県：５５．１km
富山県：１４８．５km）

下新川海岸

震源 M7.6

参考資料７

※事務所HPでも
公開しております



令和６年１月１日（月） 16:10 地震発生 ：最大震度７（石川県能登地方）
「令和6年能登半島地震」における下新川海岸の概況（波の襲来状況）

位置図
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震源 M7.6

16:00
頃

地震
前

16:30
～40
頃

地震
後

生地
CCTV

生地

生地 芦崎

芦崎
CCTV

芦崎

赤川
CCTV

田中

田中

田中
CCTV

赤川

赤川

田中海象観測所（波浪観測所。潮位は計測していない）
・地震前：0:00～16:00 内 最高波高 = 4.95m
・地震後：16:10～24:00 内 最高波高＝5.14m

※地震前から冬期風浪で波が高くCCTV映像による顕著な津波襲来は不明瞭 （生地で16:30潮位上昇の記録はあり）

（積出基地）

（積出基地）

黒部川

黒部川

-0.2

0

0.2

0.4

0.6

12
:0

0
13

:0
0

14
:0

0
15

:0
0

16
:0

0
17

:0
0

18
:0

0
19

:0
0

20
:0

0
21

:0
0

22
:0

0
23

:0
0

0:
00

12:00－24:00

地震発生16:10潮位0.16m
潮位
[m]

16:30潮位0.52m

※事務所HPでも
公開しております

※YouTube
にて波の状
況を一部
公開してお
ります


